
OBECNÍ      NOVINY
Měsíčník obce Úholičky www.obec-uholicky.cz

Zdroj: archiv OÚ

Úholičky

9 | 2024
Zprávy z obce

str. 2

Obecní policie
str. 6

Knihovna
Úholičky

str. 6

Zprávy z MŠ
str. 7

Kultura a sport
str. 7

Příspěvky 
občanů

str. 9

Kalendář akcí
str. 10 Cyklovýlet 



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz2

– ÚVODNÍK –
Vážení občané,
počasí si s námi poslední dobou pěkně hraje. Sotva jsme 
uklidili bahno, které v srpnu přiteklo do obce z polí, hrozi-
lo, že bude pršet znovu. A ne málo. Pečlivě jsme sledovali 
předpověď, která hlásila, že největší srážky zasáhnou Mora-
vu. A tak se také bohužel stalo. V porovnání s tím, co voda 
způsobila na severní Moravě, je stoupající Vltava a náplav-
ka plná bahna procházka operetou. Až voda definitivně 
opadne, tak to zkrátka vyčistíme. Jsem moc ráda, že se 
neopakoval rok 2013, natož 2002. A některé postižené obci 
alespoň trochu pomůžeme. 

Doufám, že až budete číst tyto řádky, bude vyčištěn i po-
tok v Podmoráni. Ke škodám se hlásí správce toku Povodí 
Vltavy a slíbili vyčištění. 

Ráda bych se ještě vrátila k prázdninám a chtěla bych 
pochválit i brigádníky, kteří pracovali v údržbě zeleně. Vy-
čistil se opět potok na návsi, prováděly se práce ve školce, 
revitalizoval se park u bytového domu a další drobné práce 
po obci. Pomáháme si v rámci spolupráce obcí, a tak dě-
kuji obci Horoměřice, že nám zapůjčila traktor s ramenem 
a pomohla nám posekat polní cesty a vysvobodit tak nově 

vysázené stromy. Ty v parných dnech zalévali naši hasiči. 
Díky moc. Na stromy budeme žádat o grant na jejich vý-
chovný řez, aby co nejlépe prosperovaly. Ovoce letos moc 
nebylo, ale ne kvůli špatné péči, ale o neúrodu se nám po-
staral mráz. Ptáte se, zda bude probíhat další komunitní 
výsadba. Nebude, stromů máme mnoho na všech polních 
cestách a je potřeba se teď soustředit na péči. Ale pokud si 
chcete udělat komunitní pletí závlahových mís u stromů, 
jsem pro!

Po prázdninách jsem byla přivítat úholičské prvňáky 
v základní škole Cihelna. Popřála jsem jim, ať se jim ve škole 
líbí a osladili jsme si první školní den nějakou tou čokolá-
dou. S deváťáky jsem se loučila v červnu a přeji jim, ať se 
jim daří na střední škole.

Ale školní rok, to není jen učení, začínají nám i kroužky 
pro děti a hledají se vedoucí sportovních aktivit pro děti. 
Zaškolíme, zaučíme, podpoříme. Práce s dětmi je naplňu-
jící. Děti to ocení a energii vám vrátí. 

Terezie Kořínková, starostka

VEŘEJNÁ SBÍRKA
Obec pořádá veřejnou sbírku na pomoc lidem po-
stižených povodní v  září 2024. Přispět do sbírky 
můžete jakoukoliv částkou, převodem na účet čís-
lo 5205011339/0800 nebo přes níže uvedený QR 
kód částku 100 Kč nebo 200 Kč. Sbírka probíhá do 
10. 10. 2024. Finanční prostředky budou zaslány jako 
cílená pomoc do konkrétní obce. O výtěžku sbírky 
a kam ji zašleme, Vás budeme informovat.

– ZPRÁVY Z OBCE –

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY – SVOZOVÉ DNY

Kontejnery na velkoobjemový odpad, bioodpad, dřevo 
a stavební odpad, stanoviště na kruháku u bývalé knedlí-
kárny (ul. K Višňovce) – poslední termín v roce 2024 bude 
16. 11. 2024. Kontejnery budou přistaveny na dobu 8-12:00. 
Pokud chcete odevzdat i železo, můžete, odevzdejte ho za-
městnancům obce, kteří jsou u kontejnerů vždy přítomni. 

KOLOBOXY PODMORÁŇ
Pokud máte zájem využívat koloboxy u vlaku v Podmoráni, 
ozvěte se na obec, uvolnila se místa. Používání je zdarma, 
obdržíte jen klíč od sdílené kóje.

KONTEJNEROVÉ STÁNÍ 
PODMORÁŇ

Kontejnery na tříděný odpad, které zničila záplava v srpnu 
2024, budou umístěny na jiné místo, před koloboxy. Nové 
nádoby včetně oplocení jsou objednané, prosíme vydržte, 
dodání bude koncem října.



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz3

DOTACE NA NÁDOBY  
NA TŘÍDĚNÝ ODPAD

Dotaci na žluté a modré popelnice k domům jsme bohužel 
nedostali, nádoby se zatím nebudou pořizovat z rozpočtu 
obce, vyčkáme na další dotační výzvu. Využívejte i nadále 
stávající systém – nádoby po obci a pytlový svoz od domů 
každou první středu v měsíci.

KONTEJNER NA TEXTIL
Kontejner na textil od Klokánku je již delší dobu umístěn 
na Habří za školkou, u technických služeb. Neodkládejte 
textil ke kontejnerům za prodejnu potravin, kde stál ten 
původní… Na fotce z 23. 9. vidíte, co se stane, když si někdo 
chce odložený textil prohlédnout a nehodí se mu.

Romana Klusoňová, administrativní pracovnice obce

Prosíme občany, aby textil nenosili za prodejnu potravin, 
ale do kontejneru za školkou. (Zdroj: R. Klusoňová)



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz4

SOUHRN USNESENÍ ZE 17. VZ ZASTUPITELSTVA OBCE,  
KONANÉHO DNE 16. 9. 2024

Zastupitelstvo schvaluje:
Usnesení č. 1/17VZ/2024 – Schválení programu 
Zastupitelé schvalují navržený program včetně změny názvu 
bodu č. 17
Odměny za pomoc při záplavě pro SDH Úholičky na 
Mimořádný příspěvek na činnost pro SDH Úholičky za pomoc 
při záplavě

Usnesení č. 2/17VZ/2024 – Zřízení služebnosti cesty 
k p. č. 355/7 a 355/18
Zastupitelstvo zamítá zřízení služebnosti cesty k parc. č. 355/7 
a 355/18 v k.ú. Úholičky přes obecní pozemek parc. č. 355/24 
(Obecní višňovku), neboť pozemkem vede turistická stezka, 
která je přístupná všem a  není třeba zde zřizovat věcná 
břemena. 
Zastupitelstvo nesouhlasí se zřízením vodovodní a kanalizační 
přípojky přes pozemek parc. č. 355/24.

Usnesení č. 3a/17VZ/2024 – Smlouva o zřízení věcného 
břemene ČEZ k RD K Podmorání 17
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a  dohodu o  umístění stavby 
č. IV-12-6035919 do pozemku parc. č. 454/5 v k.ú. Úholičky za 
cenu 2000 Kč s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035 a s PharmDr. PS.

Usnesení č. 3b/17VZ/2024 – Smlouva o zřízení věcného 
břemene ČEZ k RD K Podmorání 17
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a  dohodu o  umístění stavby 
č. IV-12-6035919 do pozemku parc. č. 454/5 v k.ú. Úholičky za 
cenu 2000 Kč s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035 a s manželi J.

Usnesení č. 4/17VZ/202 – Smlouva o zřízení věcného 
břemene ČEZ k RD Roztocká č.p. 7
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a  dohodu o  umístění stavby 
č. IV-12-6004114 do pozemku parc. č. 454/1 v k.ú. Úholičky za 
cenu 2000 Kč s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035.

Usnesení č. 5/17VZ/2024 – Smlouva o zřízení věcného 
břemene ČEZ k parc. č. 355/7
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a  dohodu o  umístění stavby 
č. IV-12-6036673 do pozemku parc. č. 355/24 v k.ú. Úholičky za 
cenu 2000 Kč s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035.

Usnesení č. 6/17VZ/2024 – Smlouva o zřízení věcného 
břemene Vodafone k parc. č. 428/4
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti do 
pozemku parc. č. 428/4 v k.ú. Úholičky a pozemku parc. č. 153/2 
v k.ú. Velké Přílepy za cenu 3690 Kč s Vodafone Czech Republic 
a.s., se sídlem Náměstí Junkových 2808/2, Praha 5 – Stodůlky, 
IČO: 25788001.

Usnesení č. 7/17VZ/2024 – Smlouva o zřízení věcného 
břemene se Správou železnic
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti do 
pozemku parc. č. 607 v k.ú. Úholičky v žkm 426,720-426,750 za 
cenu 2857 Kč se Správou železnic, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, IČO: 70994234.
 

Usnesení č. 8/17VZ/2024 – Dodatek ke smlouvě o dílo – 
Domovní ČOVky Podmoráň
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou 
Aquarius spol. s  r.o., se sídlem Pražská 224, 273 51 Kyšice, 
IČO: 49550616, kterým se navyšuje cena o 76 024,83 Kč bez 
DPH za provedené vícepráce.

Usnesení č. 9/17VZ/2024 – Pořízení klimatizace do č.p. 10
Zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Ondřej-Meissner, spol. 
s r.o. se sídlem Hrdlořezská 32/3, 190 00 Praha 9, IČO: 45807159 
na pořízení klimatizace do prostor Obecního úřadu v č.p. 10 za 
cenu 576 246 Kč bez DPH. 
Obec obdržela pouze 2 nabídky a rozhodla se využít výjimky 
ze Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu, neboť výše 
uvedená firma prováděla rozvody vzduchotechniky v původní 
zakázce rekonstrukce č.p. 10, jedná se tedy o  zakázky 
systémově na sebe navazující, aby byla zajištěna kompatibilita 
se stávajícími dodávkami.

Usnesení č. 10/17VZ/2024 – Připoložení VO – ulice K Višňovce
Zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Elektroštika s.r.o., se 
sídlem U Družstva Ideál 13/1283, 140 00 Praha 4, IČO: 48041122, 
která zde provádí přeložku nadzemního vedení ČEZ do země, 
na připoložení veřejného osvětlení do ul. K Višňovce ve výši 
339 606 Kč bez DPH.

Usnesení č. 11a/17VZ/2024 – Schválení TD a BOZP ke stavbě 
vodojemu
Zastupitelstvo schvaluje nabídku Hadraba s.r.o., se sídlem 
Chalúpeckého 1824, 252 63 Roztoky, IČO: 02940540 na 
provedení technického dozoru na stavbě vodojemu ve výši 
250 000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 11b/17VZ/2024 – Schválení TD a BOZP ke stavbě 
vodojemu
Zastupitelstvo schvaluje nabídku Ing. Davida Sýkory, se sídlem: 
Červená skála 307, 250 68 Husinec – Řež, IČO: 72623489 na 
BOZP ve výši 206 000 Kč. 

Usnesení č. 12/17VZ/2024 – Změna č. 1 ÚP – schválení 
zpracovatele
Zastupitelstvo schvaluje nabídku pana architekta Lukáše 
Grasseho ve výši 420 000 Kč bez DPH na zpracování změny 
č. 1 ÚP a současně převedení ÚP do jednotného standardu.
Zastupitelstvo schvaluje využití výjimky ze Směrnice 
o zadávání zakázek malého rozsahu, neboť předmět zakázky 
přímo navazuje na zakázku předchozí, územní plán obce 
vydaný v roce 2020.

Usnesení č. 13a/17VZ/2024 – Žádost o čerpání z fondů MŠ
Zastupitelstvo schvaluje čerpání z investičního fondu MŠ ve 
výši 90 000 Kč na dodání nového sporáku do kuchyně.

Usnesení č. 13b/17VZ/2024 – Žádost o čerpání z fondů MŠ
Zastupitelstvo schvaluje čerpání z fondu odměn MŠ ve výši 
230 000 Kč na dofinancování platů zaměstnanců MŠ.

Usnesení č. 14/17VZ/2024 – Příspěvek na činnost vodáckého 
oddílu
Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na činnost Vodáckého 
oddílu na rok 2024 ve výši 10 000 Kč.

Usnesení č. 15/17VZ/2024 – Příspěvek na činnost Cvičení 
s Kořenkou
Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na činnost Cvičení 
s Kořenkou – SK Pohyb je život Praha z.s., Ohradské náměstí 
1628/7, 155 00 Praha 5, IČO: 67778470 na rok 2024 ve výši 
30 000 Kč.



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz5

Usnesení č. 16/17VZ/2024 – Schválení zápisu do kroniky
Zastupitelstvo schvaluje zápis do kroniky za rok 2023.

Usnesení č. 17/17VZ/2024 – Mimořádný příspěvek na činnost 
pro SDH Úholičky 
Zastupitelstvo schvaluje mimořádný příspěvek na činnost 
SDH Úholičky ve výši 50 000 Kč za pomoc při záplavě. 

Zastupitelstvo pověřuje:
Pověření č. 3a/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu smlouvy 
o  smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6035919 s ČEZ Distribuce, 
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
a s PharmDr. PS.

Pověření č. 3b/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu smlouvy 
o  smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6035919 s ČEZ Distribuce, 
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
a s manželi J.

Pověření č. 4/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu smlouvu 
o  smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6004114 s ČEZ Distribuce, 
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035.

Pověření č. 5/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu smlouvy 
o  smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036673 s ČEZ Distribuce, 
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035.

Pověření č. 6/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy o zřízení 
služebnosti s Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Náměstí 
Junkových 2808/2, Praha 5 – Stodůlky, IČO: 25788001.

Pověření č. 7/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy o zřízení 
služebnosti se Správou železnic, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1, IČO: 70994234.
 
Pověření č. 8/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo s firmou Aquarius spol. s r.o., se sídlem Pražská 
224, 273 51 Kyšice, IČO: 49550616.

Pověření č. 9/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k vystavení objednávky 
firmě Ondřej-Meissner, spol. s r.o. se sídlem Hrdlořezská 32/3, 
190 00 Praha 9, IČO: 45807159.

Pověření č. 10/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k vystavení objednávky 
firmě Elektroštika s.r.o., se sídlem U Družstva Ideál 13/1283, 
140 00 Praha 4, IČO: 48041122.

Pověření č. 11/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k vystavení objednávky 
firmě Hadraba s.r.o., se sídlem Chalúpeckého 1824, 252 63 
Roztoky, IČO: 02940540 a objednávky Ing. Davidu Sýkorovi, 
se sídlem: Červená skála 307, 250 68 Husinec – Řež, 
IČO: 72623489.

Pověření č. 12/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k vystavení objednávky 
panu Ing. arch. Lukašovi Grassemu.

Pověření č. 14/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s Vodáckým oddílem.

Pověření č. 15/17VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje místostarostu k uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s Cvičení s Kořenkou – SK Pohyb je život Praha z.s., 
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5, IČO: 67778470.

OZNÁMENÍ POVODÍ VLTAVY
Vážení obyvatelé Úholiček,
rádi bychom vás jako zástupci Povodí Vltavy, státní podnik 
a správci Podmoráňského potoka požádali o jistou kázeň 
v hospodaření v jeho bezprostředním okolí. Mohli bychom 
vyhrožovat zákonem a jeho paragrafy, nicméně se domní-
váme, že první krok je vždy lepší vzájemnou domluvou 
obou stran.  Na březích potoka ani v jeho bezprostředním 
okolí není možné skladovat odplavitelný materiál, a to ani 
ten, který se odplavitelným možná zprvu nezdá. Nelze zde 
deponovat posekanou trávu, shrabané listí, ořezané větve, 
ale ani naštípané dřevo, srovnané cihly, či jiný stavební ma-
teriál nebo suť. V nedávné době jste sami měli možnost se 
přesvědčit, že vše při větších, nebo dokonce přívalových 
deštích skončí v jeho korytě. Dochází potom k neprůtoč-
nosti, voda vybřeží ze své původní trasy a způsobí škodu 
vám, sousedovi nebo na obecním majetku. V příštím roce 
má Povodí Vltavy, státní podnik naplánovanou údržbu 
v Podmoráni s názvem akce „DVT Podmoráňský potok, 
IDVT 10104342, ř. km 0,000-0,300, k.ú. Úholičky – odstraně-
ní nánosů a náletových dřevin a oprava opevnění. Po letoš-
ní přívalové povodňové epizodě došlo ke změně některých 
parametrů projektu, který se musí upravit na aktuální stav. 

Nicméně s realizací akce v příštím roce je stále počítáno.  
I v souvislosti s touto akcí si vás dovolujeme požádat o úklid 
všeho, co jste dosud na březích nashromáždili. Věříme, že 
společnou snahou můžeme váš i náš potok udělat hezčím.

V. Oberländerová, Poříční dozorství Kladno

Přívalový déšť způsobil značné škody. (Zdroj: J. Uhlíř)



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz6

Vážení občané,

chtěl bych Vám touto cestou přiblížit činnost obecní policie 
Velké Přílepy za uplynulé letní období v obcích, ve kterých 
má působnost. Léto má většina spojené s dovolenou a od-
počinkem. Také na dopravě toto bylo znát. I přesto byla ale 
OP nucena asistovat u 11 dopravních nehod, zaviněných 
především nepozorností. 

Ve velice teplém létě došlo k několika požárům na úze-
mí obcí, které OP zabezpečuje. Pro rychlou spolupráci se 
složkami IZS OP využívá systém, který vyrozumí strážníky 
ve službě o události a je tedy ihned možné reagovat, příp. 
zabezpečit pohyb jednotek, poskytnout předlékařskou po-
moc či zabránit dalším škodám na majetku.

V šesti případech OP zasahovala u kolapsu osob, kde za-
jišťovala předlékařskou pomoc do příjezdu záchranné služ-
by, ve dvou případech bylo dokonce nutné zajistit doprovod 
záchranářské posádky do nemocnice z důvodu napadání 
a agresivního chování pod vlivem návykových látek a alko-
holu. Při výkonu služby byli strážníci také v pěti případech 
přivoláni k nemohoucímu pacientovi jako technická pomoc.

V prázdninovém období OP reagovala na 234 oznámení 
všeho druhu a řešila 56 přestupků. Zaměřila se na porušo-
vání nočního klidu, vyhlášek obcí, ale především na kont-
rolu opuštěných nemovitostí a pohybu závadových osob. 
Mimo jiné k tomuto využívala i kamerový systém v obcích. 

Během léta také docházelo k častému poškozování 
majetku obce aktivní mládeží, kdy stále probíhá šetření 

– OBECNÍ POLICIE –

a dokumentování událostí. V souvislosti s tímto bych chtěl 
požádat občany o spolupráci při pátraní po pachatelích 
několika malůvek, které se objevily v obci. 
Se zahájením školního roku se OP zaměří především na 
bezpečnost v okolí škol, zejména pak na pohyb nejmenších 
školáků, kteří jsou velmi často ohrožováni například cyklisty 
a bezohlednými řidiči.

Pro doplnění, OP působí v obcích Velké Přílepy, Tursko, 
Úholičky, Lichoceves – Noutonice a Svrkvně na telefon-
ním čísle +420 605 862 177. Vzhledem k počtu strážníků 
nezajišťujeme nepřetržitý provoz. V případě nepřítomnosti 
strážníků je nutné kontaktovat policii ČR na lince 158.

Martin Ventura, vedoucí strážník OP Velké Přílepy

Přes léto Obecní policie několikrát asistovala 
u dopravních nehod. (Zdroj: archiv OP)

– KNIHOVNA ÚHOLIČKY –
KNIHY O VÝCHOVĚ DĚTÍ

Začátek školního roku, kroužky, nástup do školy/školky, do-
mácí úkoly… Tak už je tu další školní rok a s ním i nelehké 
výzvy. Určitě to všichni dobře zvládnete. A pokud budete 
chtít, tak v knihovně máte k dispozici velké množství zají-
mavých knih z této oblasti, například:

• Jak přemýšlí moje dítě
• Pomozte svému dítěti naučit se cizí jazyk
• Leváci a jejich výchova
• Budu správně mluvit
• Jak pomáhat dětem při vstupu do školy
• Když se vaše dítě vzteká
• Hry pomáhají s problémy
• Dítě v síti
• Vztahy v digitálním světě
• Jak přežít s hyperaktivitou a poruchami pozornosti
• Děti jsou taky lidi
• Jak ochránit své dítě
• Machiavelli pro mámy
• Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly
• Jak vychovat děti a nepřijít o rozum 
• Emoční inteligence dítěte a její rozvoj
• 7 návyků úspěšných dětí
• Do pátku bude vaše dospívající dítě jiné a jiné

Knihovna je otevřena každé pondělí od 15:00 do 19:30.
Na shledanou v knihovně

M. Hrubešová, knihovnice

Hlavně rodiče ocení spoustu titulů věnujících se výchově 
školáků. (Zdroj: M. Hrubešová)



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz7

Aby byl rozjezd nového školního roku bez problémů, bylo 
třeba v průběhu prázdnin provést údržbu jak ve školce, tak 
i na její zahradě. Uvnitř se malovalo, opravilo se osvětlení, 
utáhly se šrouby u dvířek skříněk, čistily se všechny koberce 
a dětské pohovky. Na konci srpna provedly provozní pra-
covnice školky velký úklid. Také paní učitelky a asistentky 
připravovaly svá oddělení na začátek školního roku. Na za-
hradě se provedly opravy herních prvků a granulátové plo-
chy s dopravním hřištěm. Zaměstnanci obce s brigádníky 
provedli nátěry průlezek a výměnu písku v pískovišti. Opravili 
záhonky, kde s dětmi pěstujeme jahody, hrášek nebo petr-
želku, a dali do nich novu hlínu. Také provedli údržbu zeleně 
na zahradě i okolo ní. Moc jim děkujeme, i paní starostce, 
která také pomohla. Vše se zvládlo a poslední týden v srpnu 
již bylo v provozu jedno oddělení. Školku si ještě přišli napo-
sledy užít i někteří předškoláci, kteří jsou již nyní v 1. třídě.

Letos nastupovalo do školky hodně nových dětí. Jsou to 
především 3leté děti, které zaplnily oddělení Žabiček. Ale 
i v oddělení Veverek máme dvě nové děti. I když některé 
trošku ze začátku poplakávaly, tak pod vedením paní uči-
telek nástup do školky zvládly. Také pro rodiče je náročné 
zvládnout tento zlom v životě jejich dětí. Důležité je, aby 
svoje obavy a emoce nedávali před dětmi znát. Většina ro-
dičů to zvládla. Navykání dětí na školku je postupné a dél-
ka adaptace je u každého dítěte jiná. Nejprve jsou děti ve 
školce 2 hodiny. Když to zvládnou, tak se pobyt postupně 
prodlužuje na půl dne. Pak je již na rodičích, zda bude jejich 
dítě ve školce do odpoledne nebo ne. 

Na začátku školního roku se děti seznamují s paní učitel-
kami, asistentkami i provozními zaměstnanci, s ostatními 
dětmi i s prostory školky. Učí se základní pravidla bezpeč-
ného chování v MŠ. Zjišťují, kde jsou jaké hračky a stavebni-
ce, učí se základním hygienickým pravidlům i sebeobsluze. 
Pak následuje seznamování s okolím mateřské školy. Děti 
si s paní učitelkami povídaly o Úholičkách a jejich význač-
ných budovách, k čemu slouží a kdo v nich pracuje. Také 
si prohlédly znak obce a povídaly si o něm, co znázorňuje 
a proč. Aby vše viděly na vlastní oči, byly společně na pro-
cházce po obci. Šly okolo zámku, Obecního úřadu Úholič-
ky, hasičárny, obchodu nebo autobusové zastávky. Také si 

– ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY –

Nové děti se postupně seznamují s okolím školky.  
(Zdroj: archiv MŠ)

povídaly o potoce, který Úholičkami protéká a vlévá se do 
Vltavy. Na další procházku šly děti okolo školky, kde si na 
vyhlídce s paní učitelkou Luckou ukazovaly, kde leží okolní 
obce a jak se jmenují. Důležitá zastávka byla u dřevěného 
znaku Úholiček na začátku obce. Další procházka bude ur-
čitě na Švestkovnu, kam děti chodí velmi rády.

V obou odděleních děti již od začátku školního roku pra-
videlně cvičí, moc je baví různé překážkové dráhy, také se učí 
básničky, písničky a kreslí obrázky nebo vyrábí jiné výrobky. 
Například v oddělení Veverek děti sestavovaly domečky ze 
špachtlí a pak z nich postavily „Úholičky očima dětí“.

Monika Mintělová, ředitelka MŠ

– KULTURA A SPORT –

BESEDA: PROČ JSEM NEPŘEPLAVAL  
SEVERNÍ KANÁL 

Rádi bychom vás pozvali na besedu s Michalem Štenglem, který bude vyprá-
vět o svém odvážném, ale neúspěšném pokusu o přeplavbu Severního kanálu, 
jedné z nejnáročnějších dálko-plaveckých výzev na světě. Přijďte si poslech-
nout poutavé vyprávění plné osobních zážitků a výzev, kterým Michal čelil. 

KDY: pondělí 7. 10., od 18:00
KDE: Zasedací místnosti Obecního úřadu Úholičky

Těšíme se na vaši účast!

(Zdroj: M. Štengl)



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz8

CYKLOVÝLET S DĚTMI
Výlet na kolech jsem slibovala dlouho, a tak jsme ho ko-
nečně uspořádali. V sobotu 7. září v 9 ráno jsme vyrazili. 
Cyklistů bylo třináct – deset malých a tři dospěláci. Vyrazili 
jsme na Tursko a zdolali první velký kopec. Zastavili jsme se 
na Krliši, pokračovali jsme směrem k posedům. Remízek 
jsme objeli a všechny posedy otestovali. Polňačkou jsme 
se vrátili na Tišinu a kolem rybníka jsme se dostali zpět 
na náves a prokličkovali zástavbou k Mlsárničce. Tam byla 
slíbená zmrzlina. Posilnění jsme pokračovali k Erzu a skrz 
něj jsme projeli k Pobíbu do Svrkyně. Cesty jsou zpevněné 
recyklátem, což jsme ocenili. Ve Svrkyni už jsme to chtěli 
točit domů, ale nakonec jsme ještě projeli vsí ke kostelu 
a další polňačkou ke kostelu do Noutonic. Ta mírně stoupá, 
a tak jsme zaznamenali první krize. Menším jsme do kopce 
pomohli, větší to nakonec zvládli. Z Noutonic do Přílep už 
to jede. Přílepy jsme projeli novým parkem a vyjeli na oto-
čce autobusu. Domů jsme to vzali kolem rybníka a podél 
potoka. Zpátky do Úholiček jsme přijeli ulicí Nad Parkem. 
Tam jsme se rozdělili na horňáky a dolňáky a děti dovezli až 
domů. Nakonec jsme ujeli skoro dvacet kilometrů a čekal 

Počasí přálo, takže se jelo dobře a zvládlo se 20 km.
(Zdroj: archiv OU)

nás oběd. Kdo by se chtěl přidat, není problém, napiš-
te nám zprávu. Příště půjdeme pěšky – čeká nás říjnová 
Úholičská Ťapka. Budeme ale sportovat i jinak – třeba zase 
na lyžích, bruslích nebo na lanech. Těšíme se!

Tereza, Petr, Jirka 

ÚHOLIČKY JSOU  
„MEKKOU“ PLAVCŮ

V minulém čísle jsme psali o skvělém úspěchu Martina 
Kořínka, trenéra plaveckého oddílu z Kralup nad Vltavou, 
který získal na mistrovství Evropy v plavání Masters stříbr-
nou medaili v disciplíně 200 m motýlek. Naše obec však 
měla v Bělehradu ještě jedno zastoupení, a to ve věkové 
kategorii 65 až 69. Michala Machka z plaveckého oddílu 
Neptun Masters. Na trati 200 m volným stylem skončil třetí, 
na 800 m stejným stylem čtvrtý. 

Michal Štengl, šéfredaktor
Michal Machka na společné fotce v Bělehradu  
(druhý zleva) se členy týmu Neptun Masters. (Zdroj: FB)

ARTELIS V ÚHOLIČKÁCH
Eliška Hesslerová nám namalovala sv. Floriána na hasičár-
nu. Také zorganizovala malování na tzv. hladovou zeď mezi 
námi a Velkými Přílepami. Vede u nás v obci výtvarné kurzy 
už delší dobu, ale letos v září zde otevřela svůj výtvarný ate-
liér. Vernisáž proběhla ve čtvrtek 12. září 2024. Představili se 
zde i další lektoři – můžete zde navštěvovat kromě kurzu 
malování i kurz fotografování, šití a keramiky. A já doufám, 
že spolupráci rozvineme a brzy uvidíte nějaká další díla 
i v obci. Ateliér najdete v č.p. 1 – ve dvoře zámku, tam, kde 
bylo loutkové divadélko. Ať se zde ateliéru daří!

-EH-

Ateliér ArtElis najdete ve dvoře zámku v Úholičkách. 
(Zdroj: archiv ArtElis)

HLEDÁME TRENÉRA!
Pro naši mládež stolních tenistů TJ Úholičky hledáme trenéra či trenérku. V případě zájmu volejte na telefon 602 277 285. 
Známe už také rozlosování zápasů jednotlivých týmů. „Áčko“ si v krajské soutěží 1. třídy sk. A zahraje dvacet soutěžních 
utkání, na tým B jich čeká v krajské soutěži 2. třídy sk. C dvaadvacet. Družstvo TJ Úholičky C odehraje v okresním přeboru 
2. třídy 23 utkání a „déčko“ v okresním přeboru 3. třídy o jeden víc. Kompletní rozpis najdete na www.tjuholicky.cz nebo 
na STIS – družstvo (ping-pong.cz).

Vilém Kozel



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz9

KOHO ZASTUPUJETE?

REAKCE NA PŘÍSPĚVEK  PANA WOJTOVIČE

– PŘÍSPĚVKY OBČANŮ –

Ale to je problém jiné obce řešen s výraznou finanční 
dotací z našeho rozpočtu.

Důsledek zavedení linky, kterou se průměrně vezou 
3 lidi, a to asi ani ne občanů obce Úholičky, je:
- výrazné zhoršení dopravně-bezpečnostní situace,
-  výrazné zhoršení životního prostředí z pohledu hluku, 

emisí a prachu,
- mění sa charakter Podmoráně na dopravní uzel.

Zavedení linky nevedlo ke snížení počtu aut parkují-
cích na náplavce. Náplavka se mění z relaxační zóny na 
nekontrolované parkoviště. Předpokládám, že doprava 
se výrazně zhorší, když se začnou opravovat serpentiny 
v Roztokách. Když si lidé z okolních vesnic zvyknou jez-
dit do Podmoráně, bude těžké to změnit.

A tak se ptám. Jsme si vědomi těchto důsledků? 
Chceme to?

A co chtějí naši zastupitelé?

Peter Wojtovič

To, že linka 409 vyvolala vlnu emocí a reakcí, není žádné 
tajemství.

Tak, jak by to v dnešní době udělal každý, začal 
jsem hledat na stránkách obce. Snažil jsem se zjistit, 
co vedlo zastupitele k tomu, aby z obecního rozpočtu 
přispěli částkou 262 tis. korun na provoz linky 409. 
A narazil jsem!

Obec, které se chlubí transparentností, má web, kde 
je těžké se orientovat a vyhledávat.

Nepovedlo se mi zjistit:
-  jaký problém zavedením linky 409 chtěli zastupitelé 

vyřešit,
-  jaká mají nastavena kritéria pro vyhodnocení zkušeb-

ního provozu,
- jaký byl výsledek květnového vyhodnocení,
- …

A existuje to naformulované vůbec? Daleko víc se o tom 
dozvíme na stránkách Velkých Přílep (https://www.
velke-prilepy.cz/prakticke-informace/reseni-dopravy/
linka-409-informace/). 

Vážený pane Wojtoviči,
Váš dotaz jsme předali zastupitelstvu obce. Nicméně 
poměrně rozsáhle jsme se problematice autobusu č. 
409 věnovali v Obecním zpravodaji č. 6 a 7–8. Pokud 

je nemáte v tištěné podobě, můžete si je stáhnout 
z obecního webu (https://www.obec-uholicky.cz/
obec-uholicky/obecni-noviny/). 

S pozdravem Michal Štengl, šéfredaktor

Úholičská Ťapka
Tentokrát popojedeme vlakem kousek dál od domova.

• Datum: 12. 10.
• Vlak do Roudnice odjíždí v 9:02.
• Z Roudnice se vydáme na Říp.
• Návrat do Podmoráně bude v 17:55.

Každý účastník obdrží Ťapku!



OBECNÍ NOVINY  9 | 2024 www.obec-uholicky.cz10

středa 
2. 10.

Jak napsat knihu
literárně hudební pořad s Renatou Šťastnou, od 18:00

Knihovna 
Velké Přílepy

pátek 
4. 10.

Kino Kotelna: Kočičí odysea
od 18:00

Kotelna Libčice 
Areál Šroubáren 860

sobota 
5. 10.

Kino Kotelna: Chlupatá rodinka
od 20:00

Kotelna Libčice 
Areál Šroubáren 860

sobota 
5. 10.

Tři medvědi a drzá Máša
pohádka Divadla bez hranic, 15:00-16:00

Stará vodárna
K Vodárně 327, Praha

sobota 
5. 10.

Běh o Únětickou 10° + Dětský běh o Únětickou dýni
běh na 7 km, od 9:00

Unětický pivovar
Unětice

sobota 
5. 10.

Farmářské trhy
od 9:00

Areál TJ Sokol 
Libčice

čtvrtek 
10. 10.

Přednáška pro seniory Trénování paměti
přednáška KC Petrklíč, od 10:00

Knihovna 
Velké Přílepy

sobota 
12. 10.

XVII. Pražské skokové derby, česká letní komedie
po 20:00

Pražský jezdecký klub Gabrielka, 
Praha

sobota 
12. 10.

Farmářský a bleší trh
9:00-13:00

Rákosí
Tuchoměřice

sobota 
12. 10.

Přílepský mazlíček, setkání přátel zvířat i zvířátek
od 13:00

Louka u autobusové otočky
Velké Přílepy

sobota 
12. 10.

Festival gulášů, jubilejní 10. ročník
od 13:00 

MUMU La locanda 
degli artisti

sobota 
12. 10.

Velkopřílepské Aviohrátky, 
společné soutěžní pouštění draků, od 14:00 a 17:00

Louka u autobusové otočky
Velké Přílepy

sobota 
12. 10.

Divadelní představení Pomník, představení spolku DivOch
od 19:15

Sokolovna
Únětice

neděle 
13. 10.

Žalovské posvícení, tradiční sousedské setkání
od 10:00 

Kostel sv. Klimenta
Roztoky Žalov

neděle 
13. 10.

Meziobecní setkání seniorů
od 14:00 

Sál domu U Korycha
Velké Přílepy

pondělí
14. 10. Podzimní setkání seniorů Únětice

středa
16. 10.

Seminář První pomoci teoreticky i prakticky
18:00-20:00

Statenice

pátek
18. 10.

Kino – dětské představení: Cesta za legendou
od 15:00 a od 17:00

CVA, budova kina
Velké Přílepy

pátek
18. 10.

Kino – večerní představení: Zápisník alkoholičky
od 19:00 

CVA, budova kina
Velké Přílepy

sobota 
19. 10.

Libčický divadelní podzim 2024: Kde přespávají pohádky
od 13:00

Kotelna Libčice
Areál Šroubáren 860 

sobota 
19. 10.

Libčický divadelní podzim 2024: Hračička
od 19:00

Kotelna Libčice
Areál Šroubáren 860 

neděle 
20. 10.

Libčická 9ka + Libčická Míle
od 10:00

Náměstí Svobody
Libčice nad Vltavou

sobota
26. 10.

Zájezd na trhy do Polska, do Kudowa-Zdróje
odjezd 5:00

Obecní úřad
Tuchoměřice

neděle 
27. 10.

Divadlo – Vejce vejci aneb Jurodiví dinosauři
od 16:00

CVA, budova kina
Velké Přílepy

– KALENDÁŘ AKCÍ –



Výlet pro seniory
Komise pro rodinu obce Úholičky zve na výlet

– na Státní zámek Stekník a do Chrámu Chmele a Piva v Žatci 

v úterý 29. 10. 2024v úterý 29. 10. 2024

Odjezd v 8:30 z návsi.
Cena 450 Kč včetně oběda.

Návrat cca v 17:00 hodin.
Rezervace na OÚ na tel.: 220 930 641,

platba předem do 22. 10. 2024
Zájezd se koná, pokud se přihlásí 30 účastníků.



OBECNÍ NOVINY • Číslo 9/2024 • Den vydání 4. 10. 2024 • Uzávěrka tohoto čísla 25. 9. 2024 do 12:00• Uzávěrka příštího čísla 23. 10. 2024 do 12:00 •
Periodický tisk územního samosprávného celku • Vychází jako měsíčník • Registrováno MK ČR E 19884 • Vydavatel: Obec Úholičky, Náves 10, 252 64 Úholičky,
IČ 00640727 • Náklad 320 ks • Členové redakce: Michal Štengl, Lucie Dvořáková, Romana Klusoňová • Grafické práce: Karolína Bendová •
Adresa redakce: Náves 10, 252 64 Úholičky • tel.: 220 930 641 • Příspěvky zasílejte na adresu: noviny@obec-uholicky.cz • Za obsah příspěvků odpovídají výhradně
jejich autoři • Příspěvky nemusí vždy vyjadřovat názor redakce • Soukromá inzerce zdarma • Firemní inzerce: 1 strana–500 Kč, 1/2 strany–300 Kč,
1/4 strany–200 Kč, 1/8 strany–150 Kč • Tisk: powerprint, Brandejsovo náměstí 1219, Praha 6-Suchdol


